## Gemeinde Gnevkow

Vorlagenart:	Beschlussvorlage	
Federführend:	ührend: Bau, Ordnung und Soziales	
Vorlage-Nr.:	14/BV/011/2020	
Verfasser:	Mann, Stefan	
Fachbereichsleiter/-in:	Ellgoth, Claudia	
Status:	öffentlich	
Erstellungsdatum:	09.01.2020	

Genehmigung eines Vertrages mit einem Gemeindevertreter gem. §39 Abs. 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V)				
Beratungsfolge:				
Status	Datum	Gremium		
Ö	19.02.2020	14 Gemeindevertretung Gnevkow		

## Sach- und Rechtslage:

Herr Wolfgang Sodmann, als Inhaber der Firma Wolfgang Sodmann, hat seit 15.04.2015 den Leistungsvertrag über Winterdienstarbeiten in der Gemeinde Gnevkow. Seit 02.07.2019 ist Herr Wolfgang Sodmann nun Gemeindevertreter der Gemeinde Gnevkow. Gem. § 39 Abs. 2 KV M- V bedürfen Verträge mit Gemeindevertretern der Genehmigung durch die Gemeindevertretung.

## **Beschlussvorschlag:**

Die Gemeindevertretung Gnevkow genehmigt gem. § 39 Abs. 2 KV M- V den Leistungsvertrag über Winterdienstarbeiten zwischen der Gemeinde Gnevkow und der Firma Wolfgang Sodmann.

## Finanzielle Auswirkungen:

Im Haushaltsjahr 2020:	in Folgejahren:			
⊠ Nein	⊠ Nein	☐ Ja		
□ Ja		☐ einmalig ☐ jährlich wiederkehrend		
Finanzielle Mittel stehen:				

🔲 planmäßig zur Verfügung unter:	nicht zur Verfügung	
	(Deckungsvorschlag)	
Produktsachkonto:		
	Produktsachkonto:	
n · i		
Bezeichnung:	Dogojskovnos	
	Bezeichnung:	
	Deckungsmittel stehen nicht zur	
	Verfügung	
Haushaltsmittel:	Haushaltsmittel:	
bisher angeordnete	bisher angeordnete	
Mittel:	Mittel:	
Maßnahmesumme:	Maßnahmesumme:	
noch verfügbar:	noch verfügbar:	
Erläuterungen:		

Anlage/n: